
Протокол  

отчета депутатов Муниципального Совета 6-го созыва 

муниципального образования поселок Александровская о проделанной работе за 2022 год 

и местной администрации об исполнении бюджета 2022 года 

 

 

п. Александровская 

Начало в 16.00 

09 марта 2023 года 

 

 

Присутствовали: 41 человек. 

Представители местной администрации муниципального образования посёлок 

Александровская, 

Представитель от филиала «Водоснабжение Санкт-Петербурга» - начальник района 

Пушкинский Барашко В.М., 

Представитель от филиала «Водоотведение Санкт-Петербурга» - начальник РЭСВ 

«Пушкин» Юдихин Ф.П., 

Представители администрации Пушкинского района Санкт-Петербурга: 

начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта - Ильичева 

Н.В., специалист из отдела законности, правопорядка и безопасности – Волков С.В., из 

сектора потребительского рынка – Шумахер Т.В., заместитель главного врача СПб 

ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 49 Пушкинского района» - Фисун Л.Д., 

заместитель главного врача по медицинской части СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

№ 60 Пушкинского района» - Леоненко Р.А.,  

Представитель АО «Автодор» - зам.начальника автоколонны по содержанию тротуаров 

Пласковский Г.В., 

Депутаты Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Александровская – 6 чел. 

Жители поселка: 22 человека. 

 

Председательствующий на заседании: Т.А. Косицына - глава муниципального 

образования посёлок Александровская. Секретарь: О.В. Халтурина – главный 

специалист-юрист Муниципального Совета. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

Проведения отчетного собрания с населением   

МО п. Александровская Муниципального Совета 

и местной администрации об исполнении бюджета 2022 года. 

 

                          Дом культуры «Александровский» 

       09.03.2023 г.               Начало   16.00 час. 

  Ретроспектива проведенных мероприятий за 2020 год.   Гимн РФ. 

 

1. Поздравление женщин от Волох А.И.                                      5 мин. 

2. Вручение грамот.                                                                        5 мин. 

Депутатам Муниципального Совета 6-го созыва: 

- Никифоровой Эльвире Владимировне; 

- Шевченко Нине Викторовне. 

     Активисты, жители п. Александровская: 

-Крюковой Ирине Петровне; 

-Волох Татьяне Александровне; 
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-Лебедеву Сергею Андреевичу. 

3. Выступление с отчетом Главы МО п. Александровская 

     Косицыной Т.А.                                                                           15 мин. 

4. Выступление с отчетом Главы МА п. Александровская 

     Кирина К.С.                                                                               10 мин. 

                                                             

5. Выступление от филиала «Водоснабжение Санкт-Петербурга»:          5 мин. 

Начальник района Пушкинский Барашко Виталий Михайлович. 

6. Выступление от филиала «Водоотведение Санкт-Петербурга»:           5 мин. 

Начальник РЭСВ «Пушкин» Юдихин Федор Павлович. 

7. Доведение до жителей муниципального образования письменных ответов из 

Комитета по градостроительству и архитектуре, а также АО «ЕИРЦ Санкт-

Петербурга». Информация из ОМВД Пушкинского района – участкового инспектора 

Баулькина Э.А.  

8.  Выступления от жителей :                                                           15 мин. 

                                                                 

- Волох Татьяна Олеговна, 

- Крюкова Ирина Петровна. 

9. Выступление представителей администрации Пушкинского района Санкт-

Петербурга из отдела здравоохранения: Фисун Л.Д., Леоненко Р.А.      10 мин. 

 

 

10. Ответы на вопросы жителей.                                                                     20 мин. 

 

Резолюция по итогам работы в 2022 году.                              Окончание:   17.30 час. 

 

 Повестка принята единогласно. 

СЛУШАЛИ 1. 

                  Поздравление женщин от Волох А.И. 

Вручены грамоты депутатам Муниципального Совета 6-го созыва: Никифоровой 

Эльвире Владимировне и Шевченко Нине Викторовне. 

Награждены грамотами – Волох Т.А., Крюкова И.П., Лебедев С.А. 

 

СЛУШАЛИ 2. 

 

Выступила Глава МО п. Александровская Т. А. Косицына (доклад прилагается). 

 

СЛУШАЛИ 3. 

 

Выступил Глава Местной Администрации МО п. Александровская К.С. Кирин (доклад 

прилагается). 

СЛУШАЛИ 4. 

 

Выступили от филиала «Водоснабжение Санкт-Петербурга» - Начальник района 

Пушкинский Барашко В.М. и от филиала «Водоотведение Санкт-Петербурга» -

Начальник РЭСВ «Пушкин» Юдихин Ф.П. (доклад прилагается). 

Представители ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» ответили на вопросы жителей. 

Косицына Т.А. ознакомила жителей с ответами на вопросы, задаваемыми жителями. 

Ответы подготовила Администрация Пушкинского района. (Ответы прилагаются). 
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СЛУШАЛИ 5. 

 

Выступили представители администрации Пушкинского района Санкт-Петербурга из 

отдела здравоохранения: зам. Главного врача детской поликлиники № 49 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга Фисун Л.Д. и Леоненко Р.А. 

Детская амбулатория закрыта на ремонт. Роспотребнадзор запретил принимать детей в 

амбулатории п. Александровская, поскольку необходимо сделать ремонт и получить 

санитарно-эпидемиологическое заключение. В настоящее время идет разработка сметы на 

ремонт. По врачу-терапевту ситуация проще, в ближайшее время планируется новый врач-

терапевт в амбулаторию п. Александровская. 

            СЛУШАЛИ 6. 

Косицына Т.А. проинформировала о состоянии преступности в посёлке 

Александровская по данным от участкового инспектора Баулькина Э.А. По вопросам 

участковых обращаться на опорный пункт ОПОП-1 по адресу: г. Пушкин,                                

ул. Вячеслава Шишкова, д. 32/15, приемные часы: вторник и четверг с 17.00 до 19.00. тел. 

Баулькина Э.А.: 8-965-059-16-88. 

Выступала Волох Т.О. о придании ж/д вокзалу Александровская статуса объекта 

культурного наследия и присвоение поселку Александровская статуса исторического 

поселения,  а также о работе Муниципального Совета и местной администрации. 

Крюкова И.П. попросила внести в протокол просьбу жителей организовать повторную 

встречу жителей с представителями АО «ЕИРЦ Санкт-Петербург» и АО «Невский 

экологический оператор». 

                   

РЕЗОЛЮЦИЯ: Признать работу органов местного самоуправления МО                                        

п. Александровская удовлетворительной. 

 

 

Заседание окончено. 

 

 

Глава муниципального образования 

посёлок Александровская 

 

 

                                                  Т.А. Косицына 

Секретарь О.В. Халтурина 

 


